Протокол

заседания жюри городского конкурса  проектов для учащихся «Известные и

неизвестные профессии на фронте»

29.04.2022 г.                                        МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

Председатель

жюри:

Ширяева Юлия Владимировна, заместитель начальника отдела воспитания,

дополнительного образования и охраны прав несовершеннолетних

комитета по образованию администрации города Мурманска.

Заместитель

председателя:

Бояркова  Жанна Александровна, методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

Члены жюри: Будникова И.В., педагог д/о МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

Сташенко М.В., педагог д/о МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;
Чембулатов С.Э., педагог д/о МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

Голомонзина В.В., учитель истории и обществознания МБОУ г. Мурманска

СОШ № 38;

Колпачников В.Н., педагог д/о МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

Повестка дня:
1. Рассмотрение работ представленных на конкурс.

2. Выявление победителей согласно номинациям конкурса.
Всего рассмотрены 62 конкурсные работы. Победители конкурса

определялись в соответствии с Положением о городском конкурсе проектов
«Известные и неизвестные профессии на фронте»:
в  4-х возрастных группах: 1 –я группа: учащиеся 1-2 классов; 2 –я группа:
учащиеся 3-4 классов; 3-я группа: учащиеся 5-7 классов; 4-я группа: учащиеся
8-11 классов;   по трём номинациям: 1. номинация: «Исследовательский
проект» (статья, реферат, доклад, презентация рисунок, фотография); 2.
номинация: «Информационный проект» (презентация, видеофильм); 3.
номинация: «Творческий проект» (фотография, макет (изделие); эссе, эскиз,
музыкальное произведение, рисунок, стенгазета).

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Считать соответствующими требованиям Положения о городском
конкурсе проектов «Известные и неизвестные профессии на фронте»
62  конкурсные работы из 18 образовательных учреждений.

2. По итогам экспертной оценки (Приложение №1) признать:

- ПОБЕДИТЕЛЯМИ и ПРИЗЕРАМИ:

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

обучающегося

Название работы Название

образовательной

организации,

при которой

ФИО

руководителя

место

выполнена

работа

НОМИНАЦИЯ « ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ»

1-я группа: учащиеся 1-2 классов

1. Савина Мария

Александровна

Доклад «Известные

и неизвестные

профессии на

фронте. Девушки-

снайперы.»

МБОУ г.

Мурманска

«Прогимназия

№ 51»

Контиевская

Олеся Николаевна,

учитель начальных

классов

Диплом

1 степени

2. Зыкова Алиса

Дмитриевна

Доклад

«Рядовой Дьяков

А.И.»

МБОУ г.

Мурманска

«Прогимназия

№ 51»

Бабаева Сальми

Рафик кызы,

учитель начальных

классов

Диплом

2 степени

3-я группа: учащиеся 5-7 классов
1. Алимирзаев

Амирхан

Алимирзаевич

Доклад

«Необычная

профессия на

фронте»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Секушина Лариса

Сергеевна,

учитель

физической

культуры

Диплом

3 степени

2. Васин Андрей

Евгеньевич

Доклад

«ВОЕННЫЕ

ЖУРНАЛИСТЫ В

ГОДЫ ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ

ВОЙНЫ»

Филиал ФГКОУ

«Нахимовское

военно-морское

училище

Министерства

обороны

Российской

Федерации» в г.

Мурманске

Шпилько Наталья

Владимировна,

Тимашова Ирина

Ивановна,

преподаватель

(руководитель),

преподаватель

отдельной

дисциплины

(иностранный

язык)

Диплом

1 степени

3. Лебедева

Полина

Валерьевна

Доклад

«Известные  и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Иконников

Андрей Иванович,

учитель истории

Диплом

3 степени

4. Овсянникова

Юлия

Сергеевна

Доклад

«Известные  и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Секушина Лариса

Сергеевна,

учитель

физической

культуры

Диплом

2 степени

5. Чумаков Игорь

Николаевич

Презентация «Каша

из топора:

скромный подвиг

фронтовых

поваров»

Филиал ФГКОУ

«Нахимовское

военно-морское

училище

Министерства

обороны

Российской

Дейбук Ольга

Владимировна,

Табарчак Елена

Валерьевна,

преподаватели

отдельной

дисциплины

Диплом

1 степени

Федерации» в г.

Мурманске

(иностранный

язык) филиал

НВМУ в г.

Мурманске

4-я группа: учащиеся 8-11 классов

1. Воротников

Всеволод

Вячеславович

Проект

«Редактор боевого

листка как особый

вид журналистской

профессии»

Филиал ФГКОУ

«Нахимовское

военно-морское

училище

Министерства

обороны

Российской

Федерации» в г.

Мурманске

Багаева Ольга

Владимировна,

Рыбакова Ирина

Николаевна,

преподаватели

отдельной

дисциплины

(иностранный язык)

Диплом

1 степени

2. Джурабаев

Аробиддин

Шкуруллоевич

Реферат

«Молчаливые

помощники

Победы»

МБОУ г.

Мурманска

«ООШ №26»

Рушелюк Тамара

Михайловна,

учитель

технологии

Диплом

1 степени

3. Махмудова

Шахзода

Эркиновна

Презентация

«Звукометрическая

разведка: «большое

ухо» артиллерии»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  №44

Белая Лариса

Олеговна, учитель

английского языка

Диплом

1 степени

4. Науменко

Алексей

Вячеславович

Фильм «Вклад

военных связистов

и криптографов в

Великую Победу»

МБУ ДО г.

Мурманска

ЦПО

"ПрофСтарт"

Дейбук Ольга

Владимировна,

Табарчак Елена

Валерьевна,

преподаватели

отдельной

дисциплины

(иностранный

язык) филиал

НВМУ в г.

Мурманске

Диплом

1 степени

«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ПРОЕКТ»

1-я группа: учащиеся 1-2 классов

1. Афзалов Тимур

Витальевич

Презентация

«Подальше от

начальства,

поближе к кухне»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  №41

Корсакова Татьяна

Алексеевна

Диплом

1 степени

2. Бирк Анна

Ильинична

Презентация

«Известные и

неизвестные

профессии на

фронте»

МАОУ

«Гимназия»

города

Полярного

Мурманской

области

Нюхина Марина

Аркадьевна,

учитель начальных

классов

Диплом

2 степени

3. Захарова

Виктория

Александровна

Презентация «О

тех, кто приближал

победу!»

МБОУ г.

Мурманска

«Прогимназия

№ 51»

Контиевская

Олеся Николаевна,

учитель начальных

классов

Диплом

3 степени

4. Ефимова

Диана

Артемовна

Презентация

«Военный шофёр»

МАОУ

«Гимназия»

города

Полярного

Мурманской

области

Нюхина Марина

Аркадьевна,

учитель начальных

классов

Диплом

2 степени

5. Мольков

Андрей

Дмитриевич

Презентация
«Военный

корреспондент»

МБОУ г.

Мурманска

«Прогимназия №

51»

Контиевская

Олеся Николаевна,

учитель начальных

классов

Диплом

3 степени

2-я группа: учащиеся 3-4 классов

1. Бедный Роман

Дмитриевич

Презентация
«Неизвестные

профессии на фронте.

Голубевод»

МБОУ г.

Мурманска

Гимназия №1

Рыжова Елена

Васильевна,

учитель начальных

классов

Диплом

2 степени

2. Колесова Ася

Александровна

Презентация
«Профессия-

дальномерщик»

МБОУ г.

Мурманска

Гимназия №1

Полковникова

Татьяна

Владимировна,

учитель начальных

классов

Диплом

1 степени

3. Храмов Алексей

Андреевич

 Презентация
«Танкист – гордость

Советской армии»

МБОУ

г. Мурманска

ММЛ

Полежаева Татьяна

Евгеньевна, учитель

начальных классов

Диплом

2 степени

4. Шарипов Артём

Тимурович

Презентация
«Виктор Николаевич

Леонов. Легендарный

разведчик ВМФ

СССР»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 50

Сабитова

Александра

Юрьевна,

учитель начальных

классов

Диплом

3 степени

3-я группа: учащиеся 5-7 классов

1. Баязитов

Валерий

Александрович

Презентация
«Известные и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна,

учителя

Диплом

3 степени

3. Грязина Таисия

Романовна

Рисунок
«Связист»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна,

учителя

Диплом

2 степени

4. Десяткова

Полина

Денисовна

Видео

«Самые необычные

профессии на

фронте»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Утробина Ольга

Николаевна,

учитель математики

Диплом

1 степени

5. Егоров Василий

Дмитриевич,

Зборовский

Григорий

Максимович,

Видеофильм

«Юные

специалисты

военно-морского

Филиал ФГКОУ

«Нахимовское

военно-морское

училище

Касьянова Наталия

Александровна,

преподаватель ОД

(иностранный язык);

Копалева Любовь

Диплом

1 степени

Журахов

Савелий

Валерьевич,

Копалев Иван

Дмитриевич,

Костин Кирилл

Евгеньевич

дела (Соловецкие

юнги)»

Министерства

обороны

Российской

Федерации» в г.

Мурманске

Александровна,

преподаватель ОД

(иностранный язык);

Касутская

Александра

Витальевна, педагог

дополнительного

образования

6. Хохлова Анна

Дмитриевна

Презентация

«Известные и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна, учителя

Диплом

2 степени

4-я группа: учащиеся 8-11 классов

1. Ковалева

Ульяна Юрьевна

Презентация

«Известные и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Леонова Ольга

Викторовна,

учитель истории

Диплом

2 степени

2. Шиловская

Дарья

Михайловна

Презентация

«Профессии на

фронте»

МБОУ  г.

Мурманска

«Гимназия № 1»

Чистякова М.А.,

учитель

информатики

Диплом

1 степени

«ТВОРЧЕСКИЙ ПРОЕКТ»

1-я группа: учащиеся 1-2 классов

1. Байбин Семен

Павлович

Макет

«Известные и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ  г.

Мурманска

«Прогимназия

№ 51»

Бабаева Сальми

Рафик кызы,

учитель начальных

классов

Диплом

1 степени

3. Поздняков

Валерий

Сергеевич

Стенгазета

«Военный связист»

МБОУ  г.

Мурманска

«Прогимназия

№ 51»

Бабаева Сальми

Рафик кызы,

учитель начальных

классов

Диплом

1 степени

4. Старков Михаил

Николаевич

Рисунок

«Подвиг голубевода и

его боевого

товарища»

МБОУ  г.

Мурманска

«Прогимназия

№ 51»

Контиевская Олеся

Николаевна, учитель

начальных классов

Диплом

2 степени

5. Хватов Никита

Сергеевич

Рисунок

«Танкист»

МБОУ  г.

Мурманска

«Гимназия № 2»

Светлана

Валентиновна

Сиротина

Диплом

1 степени

2-я группа: учащиеся 3-4 классов

1. Кравченко

Мария

Алексеевна

Рисунок
«Подводники

Заполярья»

МБОУ  г.

Мурманска

"Гимназия  № 1"

Дулина Юлия

Игоревна,

учитель начальных

классов

Диплом

2 степени

2. Троянов

Шамиль

Сергеевич

Рисунок

«Военный фотограф»
МБОУ  г.

Мурманска

СОШ  №41

Снежко Галина

Николаевна,

учитель начальных

классов

Диплом

1 степени

3. Роговский Иван

Иванович

Макет

«Тревожная работа

связиста»

МБОУ  г.

Мурманска

СОШ  №41

Хлобыстина Татьяна

Юрьевна,

учитель начальных

классов

Диплом

1 степени

3-я группа: учащиеся 5-7 классов
1. Александров

Валерий

Васильевич

Эссе

«Военные профессии

из альбома моей

семьи»

МБОУ  г.

Мурманска

"Гимназия  № 7"

Юдина Марина

Андреевна,

учитель географии

Диплом

1 степени

2. Алимирзаева

Алина

Алимирзаевна

Стенгазета

«Труженики тыла»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Иванова Александра

Эдуардовна,

учитель английского

языка

Диплом

3 степени

3. Гордон Алексей

Васильевич

Рисунок

«Повар»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна, учителя

Диплом

3 степени

4. Жирохова

Камилла

Евгеньевна

Макет

«Этих дней не

смолкнет слава…»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 50

Смирнова Галина

Алексеевна,

учитель

изобразительного

искусства

Диплом

1 степени

5. Кукса Марина

Артемовна

Стенгазета

«Артисты 1941-1945

г.»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Секушина Лариса

Сергеевна, учитель

физической

культуры

Диплом

1 степени

6. Кречина Алиса

Витальевна

Рисунок

«Медсестра»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна

Диплом

2 степени

7. Лебедева

Полина

Валерьевна

Рисунок

«Полевая кухня»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска»

Иконников Андрей

Иванович,

учитель истории

Диплом

3 степени

8. Морозова Злата

Денисовна

Стенгазета

«Не женские

профессии»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Хоменко Наталья

Михайловна,

педагог

дополнительного

образования

Диплом

2 степени

9. Пакулев Максим

Михайлович

Рисунок

«Воин России»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Утробина Ольга

Николаевна,

учитель математики

Диплом

2 степени

10. Шарипова

Диана

Руслановна

Рисунок

«Снайпер на

позиции»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Утробина Ольга

Николаевна,

учитель математики

Диплом

1 степени

11. Широкова Дарья

Романовна

Рисунок

«Военный

корреспондент»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна

Диплом

1 степени

12. Чиркова Камила

Александровна

Рисунок

«Военный

корреспондент»

МБОУ г.

Мурманска

СОШ  № 53

Игнатова Ольга

Михайловна,

Медведева Тамара

Николаевна

Диплом

1 степени

4-я группа: учащиеся 8-11 классов

1. Донгуш Полина

Антоновна

Рисунок

«Санитарка»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Авдейчик Татьяна

Петровна,

учитель английского

языка

Диплом

1 степени

2. Мамедов Руслан

Сархад оглы

Стенгазета

«Известные  и

неизвестные

профессии на

фронте»

МБОУ

«Кадетская

школа города

Мурманска"

Бурак Анастасия

Александровна,

старшая вожатая

Диплом

1 степени

3. Поручить МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» подготовить

дипломы победителей и призеров и вручить по адресу: ул. Адмирала
флота Лобова, д. 18.

4. Участникам конкурса  вручить сертификаты участников.

Заместитель председателя жюри:

Бояркова Жанна   Александровна                 ______________________

Члены жюри:

Чембулатов   Сявбен Энверович                  _______________________

Сташенко Марина  Витальевна                          ______________________

Будникова Ирина Викторовна                     ______________________

Голомонзина  Виктория Викторовна                  ______________________

Колпачников  Владимир  Николаевич                _______________________